
ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ Официальное печатное 
издание органов местного 

самоуправления городского 
округа Щербинка

№ 5 (206) от 14 февраля 2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2019 № 25

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Щербинка от 17.07.2018 № 188

В целях единообразия толкования нормативно-правовых актов 
Администрации городского округа Щербинка, повышения эффективности 
деятельности учреждений городского округа Щербинка, руководствуясь 
Уставом городского округа Щербинка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского окру-

га Щербинка от 17.07.2018 № 188 «Об утверждении перечня должностей 
отнесенных к категории административно-управленческого, основного и 
вспомогательного персонала муниципальных учреждений городского округа 
Щербинка», заменив в приложении № 2 слова «Заведующий сектором авто-
матизации» на слова «Заведующий сектором». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», 
бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на офици-
альном сайте Администрации городского округа Щербинка в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Щербинка Агаркову Н.А.

Глава Администрации городского округа Щербинка С.Н. Гаврилов 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКИ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2019 года № 55/10

О внесении изменений в проект схемы размещения 
объектов нестационарной торговой сети на территории 
городского округа Щербинка, согласованный решением 
Совета Депутатов городского округа Щербинка 
от 15.05.2014 №96/14 «О согласовании проекта схемы 
размещения объектов нестационарной торговой сети 
на территории городского округа Щербинка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об осно-
вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», «Порядком разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на 
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящих-
ся в государственной собственности», утвержденным постановлением 
Правительства Москвы от 03.02.2011 № 26-ПП «О размещении нестацио-
нарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных 
участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государствен-
ной собственности», постановлением Правительства Москвы от 09.06.2015 
№343-ПП «О мерах по совершенствованию порядка размещения нестацио-
нарных торговых объектов в городе Москве, внесении изменений в право-
вые акты города Москвы и признании утратившими силу правовых актов 
(отдельных положений правовых актов) города Москвы», руководствуясь 
Уставом городского округа Щербинка, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в проект схемы размещения объектов нестацио-
нарной торговой сети на территории городского округа Щербинка, согласо-
ванный решением Совета депутатов городского округа Щербинка в городе 
Москве от 15.05.2014 №96/14 «О согласовании проекта схемы размещения 
объектов нестационарной торговой сети на территории городского окру-
га Щербинка» (в редакции решений Совета депутатов городского округа 
Щербинка от 22.01.2015 № 223/24, от 09.04.2015 № 269/28, от 17.12.2015 № 
352/37, от 21.01.2016 № 359/38, от 04.10.2018 №17/2, от 25.12.2018 №48/8), 
исключив следующие объекты:

№ 
п/п

Адрес 
размещения Специализация Площадь 

кв.м. Тип объекта

1 ул. Люблинская, возле 
д. 6

Хлеб, хлебобулоч-
ные изделия 6 Киоск (тип 2)

2 ул. Пушкинская, возле 
д. 6

Хлеб, хлебобулоч-
ные изделия 6 Киоск (тип 2)

3 ул. Спортивная, д. 7 Овощи-фрукты 6 Киоск (тип 2)

2. Согласовать исключение из схемы Департамента торговли и услуг 
города Москвы задвоенный нестационарный торговый объект со специ-
ализацией «Хлеб и хлебобулочные изделия», расположенный по адресу: г. 
Москва, г. Щербинка, ул. Высотная, д.9, не внося данное изменение в схему 
размещения объектов нестационарной торговой сети на территории город-
ского округа Щербинка. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
органов местного самоуправления городского округа Щербинка «Щербинские 
вести» и бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также раз-
местить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2019 года № 56/10

Об утверждении плана работы Совета депутатов 
городского округа Щербинка поквартально на 2019 год

В соответствии со статьей 20 Регламента Совета депутатов городского 
округа Щербинка, утвержденного решением Совета депутатов городско-
го округа Щербинка от 03.07.2014 №110/15 «Об утверждении Регламента 
Совета депутатов городского округа Щербинка», руководствуясь Уставом 
городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ: 

1. Утвердить планы работ Совета депутатов городского округа Щербинка 
поквартально на 2019 год. (Приложения 1, 2, 3, 4).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и 
бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков

Приложение 1 к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка от 7 февраля 2019 года №56/10

План работы Совета депутатов городского округа Щербинка 
на I квартал 2019 года 

1. Нормотворческая деятельность

№
п/п Наименование Сроки 

исполнения Ответственные

1.

О внесении изменений и допол-
нений в нормативные правовые 
акты и признание утратившими 
силу решений Совета депутатов, 
противоречащих действующему 
законодательству

По мере необ-
ходимости 

Глава городского округа 
Щербинка, постоянные 
комиссии Совета депу-
татов

2.

Рассмотрение заявлений по 
вопросу оказания адресной 
материальной помощи граж-
данам городского округа 
Щербинка

Ежемесячно

Глава городского округа 
Щербинка, постоянная 
комиссия по социальной 
политике Совета депу-
татов

2. Заседания Совета депутатов, публичные слушания

№
п/п

Наимено-
вание 

Сроки 
исполнения Ответственные

1.
Заседания 
Совета 
депутатов

Первый чет-
верг каждого 
месяца

Глава городского округа, депутаты Совета депу-
татов, постоянные комиссии Совета депутатов, 
Аппарат Совета депутатов

3. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

№
п/п Наименование 

Сроки 
исполне-

ния
Ответственные

1.

Предварительное рассмотрение 
вопросов в профильных комиссиях, 
вносимых в повестку для заседаний 
Совета депутатов городского округа 
Щербинка

Еже-
месячно

Председатели постоянных 
депутатских комиссий 
Совета депутатов

2. Осуществление контроля за исполне-
нием решений Совета депутатов

Посто-
янно

Глава городского округа 
Щербинка, председатели 
постоянных депутатских 
комиссий Совета депутатов

3. Заседания постоянных комиссий в 
соответствии с их функциями

Еже-
месячно

Председатели постоянных 
депутатских комиссий 
Совета депутатов

4. Встречи с населением

№
п/п Наименование Сроки исполнения Ответственные

1.
Прием жителей городского 
округа Щербинка депутатами 
Совета депутатов

Ежемесячно в соот-
ветствии с графи-
ком приема

Депутаты Совета 
депутатов городского 
округа

2.
Прием жителей городского 
округа Щербинка Главой город-
ского округа

Третий четверг каж-
дого месяца Цыганков А.В.

Приложение № 2 к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка от 7 февраля 2019 года №56/10

План работы Совета депутатов городского округа Щербинка 
на II квартал 2019 года 

1. Нормотворческая деятельность

№
п/п Наименование Сроки 

исполнения Ответственные

1.

О внесении изменений и допол-
нений в нормативные правовые 
акты и признание утратившими 
силу решений Совета депутатов, 
противоречащих действующему 
законодательству

По мере 
необходи-
мости 

Глава городского округа 
Щербинка, постоянные 
комиссии Совета депутатов

2. Отчет Главы Администрации 
городского округа Щербинка

Апрель - май

Глава Администрации 
городского округа 
Щербинка, специалисты 
Администрации, постоянные 
комиссии Совета депутатов

3.

Рассмотрение заявлений по 
вопросу оказания адресной 
материальной помощи граж-
данам городского округа 
Щербинка

Еже-месячно

Глава городского округа 
Щербинка, постоянная 
комиссия по социальной 
политике Совета депутатов

4. Отчет Главы городского округа 
Щербинка

Апрель - 
июнь

Глава городского округа 
Щербинка, постоянные 
комиссии Совета депутатов

2. Заседания Совета депутатов, публичные слушания

№
п/п Наименование Сроки 

исполнения Ответственные

1. Заседания Совета 
депутатов

Первый чет-
верг каждого 
месяца

Глава городского округа, депутаты 
Совета депутатов, постоянные 
комиссии Совета депутатов, органи-
зационный отдел (Аппарат) Совета 
депутатов

2.

Назначение публичных 
слушаний «Об испол-
нении бюджета город-
ского округа Щербинка 
за 2018 год»

Май - июнь

Глава городского округа, Глава 
Администрации городского округа, 
депутаты Совета депутатов, посто-
янные комиссии Совета депутатов, 
специалисты Администрации

3. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

№
п/п Наименование 

Сроки 
исполне-

ния
Ответственные

1.

Предварительное рассмотрение 
вопросов в профильных комиссиях, 
вносимых в повестку для заседаний 
Совета депутатов городского округа 
Щербинка

Еже-
месячно

Председатели постоянных 
депутатских комиссий 
Совета депутатов

2. Осуществление контроля за испол-
нением решений Совета депутатов

Посто-
янно

Глава городского округа 
Щербинка, председатели 
постоянных депутатских 
комиссий Совета депутатов

3. Заседания постоянных комиссий в 
соответствии с их функциями

Еже-
месячно

Председатели постоянных 
депутатских комиссий 
Совета депутатов

4. Встречи с населением

№
п/п Наименование Сроки исполнения Ответственные

1.
Прием жителей городского 
округа Щербинка депутатами 
Совета депутатов

Ежемесячно в соот-
ветствии с графиком 
приема

Депутаты Совета 
депутатов городско-
го округа

2.
Прием жителей городского 
округа Щербинка Главой город-
ского округа

Третий четверг каж-
дого месяца Цыганков А.В.

Приложение № 3 к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка от 7 февраля 2019 года №56/10

План работы Совета депутатов городского округа Щербинка 
на III квартал 2019 года 

1. Нормотворческая деятельность

№
п/п Наименование Сроки 

исполнения Ответственные

1.

О внесении изменений и дополнений в 
нормативные правовые акты и призна-
ние утратившими силу решений Совета 
депутатов, противоречащих действую-
щему законодательству

По мере 
необходи-
мости 

Глава городского 
округа Щербинка, 
постоянные комис-
сии Совета депу-
татов

2.

Рассмотрение заявлений по вопро-
су оказания адресной материальной 
помощи гражданам городского округа 
Щербинка

Еже-месячно

Глава городского 
округа Щербинка, 
постоянная комис-
сия по социальной 
политике Совета 
депутатов

2. Заседания Совета депутатов, публичные слушания

№
п/п

Наиме-
нование 

Сроки 
исполнения Ответственные

1.
Заседания 
Совета 
депутатов

Первый чет-
верг каждого 
месяца

Глава городского округа, депутаты Совета депу-
татов, постоянные комиссии Совета депутатов, 
специалисты Администрации

3. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

№
п/п Наименование Сроки 

исполнения Ответственные

1.

Предварительное рассмотрение 
вопросов в профильных комиссиях, 
вносимых в повестку для заседаний 
Совета депутатов городского округа 
Щербинка

Еже-
месячно

Председатели постоян-
ных депутатских комис-
сий Совета депутатов

2. Осуществление контроля за исполне-
нием решений Совета депутатов Постоянно

Глава городского округа 
Щербинка, председатели 
постоянных депутатских 
комиссий Совета депу-
татов

3. Заседания постоянных комиссий в 
соответствии с их функциями

Еже-
месячно

Председатели постоян-
ных депутатских комис-
сий Совета депутатов

4. Встречи с населением

№
п/п Наименование Сроки исполнения Ответственные

1.
Прием жителей городского 
округа Щербинка депутатами 
Совета депутатов

Ежемесячно в соот-
ветствии с графиком 
приема

Депутаты Совета 
депутатов городско-
го округа 

2.
Прием жителей городского 
округа Щербинка Главой город-
ского округа

Третий четверг каждо-
го месяца Цыганков А.В.

Приложение № 4 к решению Совета депутатов 
городского округа Щербинка от 7 февраля 2019 года №56/10

План работы Совета депутатов городского округа Щербинка 
на IV квартал 2019 года 

1. Нормотворческая деятельность

№
п/п Наименование Сроки 

исполнения Ответственные

1.

О внесении изменений и дополнений 
в нормативные правовые акты и при-
знание утратившими силу решений 
Совета депутатов, противоречащих 
действующему законодательству

По мере необ-
ходимости 

Глава городского 
округа Щербинка, 
постоянные комис-
сии Совета депутатов

2.

Рассмотрение заявлений по вопро-
су оказания адресной материальной 
помощи гражданам городского округа 
Щербинка

Ежемесячно

Глава городского 
округа Щербинка, 
постоянная комис-
сия по социальной 
политике Совета 
депутатов

3.
Отчет депутатов Совета депутатов 
городского округа Щербинка за пери-
од с 14.09.2018 по 13.09.2019

Ноябрь-
декабрь

депутаты Совета 
депутатов, Аппарат 
Совета депутатов 
городского округа 
Щербинка

2. Заседания Совета депутатов, публичные слушания

№
п/п

Наимено-
вание 

Сроки 
исполнения Ответственные

1.
Заседания 
Совета 
депутатов

Первый чет-
верг каждого 
месяца

Глава городского округа, депутаты Совета депу-
татов, постоянные комиссии Совета депутатов, 
специалисты Администрации

3. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

№
п/п Наименование Сроки испол-

нения Ответственные

1.

Предварительное рассмотрение 
вопросов в профильных комис-
сиях, вносимых в повестку для 
заседаний Совета депутатов 
городского округа Щербинка

Ежемесячно
Председатели постоянных 
депутатских комиссий 
Совета депутатов

2.
Осуществление контроля за 
исполнением решений Совета 
депутатов

Постоянно

Глава городского округа 
Щербинка, председатели 
постоянных депутатских 
комиссий Совета депутатов

3. Заседания постоянных комиссий 
в соответствии с их функциями Ежемесячно

Председатели постоянных 
депутатских комиссий 
Совета депутатов

4. Встречи с населением

№
п/п Наименование Сроки исполнения Ответственные

1.
Прием жителей городского округа 
Щербинка депутатами Совета депу-
татов

Ежемесячно в соот-
ветствии с графи-
ком приема

Депутаты Совета 
депутатов город-
ского округа

2. Прием жителей городского округа 
Щербинка Главой городского округа

Третий четверг 
каждого месяца Цыганков А.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2019 года № 58/10

О согласовании передачи муниципального имущества 
(объекты теплоснабжения) в собственность города Москвы 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 50 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьей 154 
Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 
принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодатель-
ных (представительных) и исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях 
документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества 
из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 
Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 
Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 
собственность, из муниципальной собственности в федеральную собствен-
ность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь 
частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организа-
ции местного самоуправления в городе Москве», статьей 215 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении 
порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципаль-
ного имущества», Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу муниципального имущества (объекты теплоснаб-
жения) в собственность города Москвы согласно приложению к настоящему 
решению.



2 ( Щербинские вести
№ 5 (206) от 14 февраля 2019 г.Официально

№ 5 (206) от 14 февраля 2019 г.
Подписано в печать в 18.00 13.02.2019 г.

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»
г. Подольск, Революционный проспект, 80/42

Тираж 800 экз. Заказ № 312. 

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Официальное печатное издание органов местного 

самоуправления городского округа Щербинка

Главный редактор: 
Петр Михайлович

Соколов

Учредитель: Администрация города Щербинки
Газета издается МАУ «Редакция СМИ г. Щербинки»

Адрес редакции: 108851, г. Щербинка, ул. Садовая, д. 4, каб. 6
Телефон: 8-915-263-66-48. Email: vestnik@ochevidets.info

2. Направить данное решение в Департамент городского имущества города Москвы.
3. Администрации городского округа Щербинка после утверждения передаточного акта внести изменения в Реестр 

муниципальной собственности городского округа Щербинка об объектах инженерной инфраструктуры согласно пун-
кту 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления город-

ского округа Щербинка «Щербинские вести» и бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить 
на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации городского округа 
Щербинка С.Н. Гаврилова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков

Приложение к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 7 февраля 2019 года № 58/10   

ПЕРЕЧЕНЬ недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского округа 
Щербинка в городе Москве в государственную собственность города Москвы

№ 
п/п

Полное наименова-
ние организации

Адрес места нахождения органи-
зации, ИНН организации

Наименование 
имущества

Адрес места нахождения 
имущества

Индивидуали-
зирующие 

характеристики 
имущества

1 2 3 4 5 6

1
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4,
ИНН  505 100 20 44

Котельная № 1 г. Москва, г. Щербинка,
ул. Новостроевская д.2

площадь: 1781,4 
кв.м.

2
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

Котельная № 3 г. Москва, г. Щербинка,
ул. Космонавтов, д. 9

площадь: 539,5 
кв.м.

3
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

Котельная № 4 
(по свид. №1)

г. Москва, г. Щербинка,
ул. Авиаторов, д. 13

площадь: 567,5 
кв.м.

4
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

Котельная №5 
(по свид. №2)

г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Флотская, д.7

площадь: 403,6 
кв.м.

5
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-1
г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Симферопольская, 
д.2а, стр.1

площадь: 180 кв.м.

6
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-2 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Высотная, д.3, с.1 площадь: 170 кв.м.

7
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-3 от 
Мостотреста

г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Кирова, д.6, с.1 площадь: 370 кв.м.

8
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-4 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Садовая, д.7. площадь: 388 кв.м.

9
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП -5 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Спортивная, д. 4, с.1

площадь: 130,9 
кв.м.

10
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-6 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Советская, д.4, с.1

площадь: 51,1 
кв.м.

11
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-7 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Котовского, д.5, с.1

площадь: 170,6 
кв.м.

12
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-8 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Юбилейная, д.12, с.1

площадь: 227,9 
кв.м.

13
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-9
г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Садовая, д.4/7 
(в доме)

площадь: 220 кв.м.

14
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-10 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Пушкинская, д.3а, с.1 площадь: 227кв.м.

15
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-11 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Пушкинская, д.4, с.1

площадь: 175,3 
кв.м.

16
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-12
г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Индустриальная, 
д.6, с.1

площадь: 314,1 
кв.м.

17
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-8/ЦТП-13 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Юбилейная, д.12, с.1 площадь: 225 кв.м.

18
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ЦТП-14 г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Театральная, д.1а, с.1 площадь: 47 кв.м.

19
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ИТП-15
г. Москва, г. Щербинка, 
ул.Чапаева,12 (пристро-
енное)

площадь: 24 кв.м.

20
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4, 
ИНН  505 100 20 44

ИТП-16 г. Москва, г. Щербинка, 
Бутовский тупик, д.13 площадь: 25 кв.м.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2019 года № 59/10

О согласовании передачи муниципального имущества 
объект инженерно-коммунального назначения) в собственность города Москвы 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11, статьей 154 Федерального 
закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных зако-
нов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 
передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муни-
ципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность 
субъекта Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 
организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении 
порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом городского 
округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу муниципального имущества (объект инженерно-коммунального назначения) в собствен-
ность города Москвы согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить данное решение в Департамент городского имущества города Москвы.
3. Администрации городского округа Щербинка после утверждения передаточного акта внести изменения в Реестр 

муниципальной собственности городского округа Щербинка об объектах инженерной инфраструктуры согласно пун-
кту 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании органов местного самоуправления город-

ского округа Щербинка «Щербинские вести» и бюллетене «Московский муниципальный вестник», а также разместить 
на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации городского округа 
Щербинка С.Н. Гаврилова.

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков

Приложение к решению Совета депутатов городского округа Щербинка от 7 февраля 2019 года № 59/10   

ПЕРЕЧЕНЬ недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского округа 
Щербинка в городе Москве  государственную собственность города Москвы

№ 
п/п

Полное
наименование 
организации

Адрес места нахождения органи-
зации, 

ИНН организации

Наимено-
вание имуще-

ства

Адрес места 
нахождения 
имущества

Индивидуали-зирующие 
характеристики 

имущества
1 2 3 4 5 6

1
Администрация 
городского округа 
Щербинка

108851, г. Москва, г. Щербинка, 
ул. Железнодорожная, д. 4,
ИНН  505 100 20 44

Водопровод
 г. Москва, 
г. Щербинка, 
ул. Барышевская

протяженность: 1136.м. 
кадастровый номер 
77:00:0000000:70302

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2019 года № 60/10

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 14.09.2018 года 
№8/1 «Об утверждении графика приема населения депутатами»

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве», Регламентом Совета депутатов городского округа Щербинка, руководствуясь Уставом городского округа 
Щербинка, для систематизации порядка приема населения депутатами

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Щербинка от 14.09.2018 года №8/1 «Об 
утверждении графика приема населения депутатами», изложив строку 10 таблицы Приложения к решению Совета 
депутатов городского округа Щербинка от 14.09.2018 года № 8/1 в новой редакции:

Смирнова Дарья Андреевна I четверг с 16:00 до 17:00 ул. Железнодорожная, д. 4, каб. 14

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова.
Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2019 № 33

Об установлении в 2019 году отдельных показателей заработной платы руководителей 
муниципальных унитарных предприятий городского округа Щербинка 

В целях реализации постановления Администрации городского округа Щербинка от 12.01.2016 № 3 «Об утвержде-
нии основных Положений, характеризующих деятельность муниципальных унитарных предприятий городского округа 
Щербинка», в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в 2019 году отдельные показатели заработной платы руководителей муниципальных унитарных 

предприятий городского округа Щербинка согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации город-

ского округа Щербинка Н.А. Агаркову. 
Глава Администрации городского округа Щербинка С.Н. Гаврилов 

Приложение к постановлению Администрации городского округа Щербинка от 13.02.2019 № 33

Отдельные показатели заработной платы руководителей муниципальных унитарных предприятий
городского округа Щербинка в 2019 год 

(в рублях)

Наименование муниципального уни-
тарного предприятия

Средняя зара-
ботная плата 

основного 
персонала за 

2018 год

Коэффи-
циент 

кратности

Предельный уро-
вень заработной 

платы руководите-
ля предприятия на 

2019 год

В том числе

Должно-
стной 
оклад 

Максимальная сумма премии 
при достижении всех пока-
зателей премирования при 
квартальном премировании

Муниципальное унитарное предпри-
ятие «Электросеть городского округа 
Щербинка»

43 800,00 3 131 400,00 98 550,00 98 550,00

Муниципальное унитарное предпри-
ятие «Информационно - расчетный 
производственный центр городского 
округа Щербинка в городе Москве»

37 981,00 3 113 943,00 85 457,00 85 458,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2019 № 34

Об установлении в 2019 году предельного уровня средней заработной платы руководителей 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений городского округа Щербинка 

По результатам исполнения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений за 2018 
год, в целях реализации постановления Администрации городского округа Щербинка от 06.08.2015 № 297 «О новой 
системе оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений городского округа Щербинка», 
руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в 2019 году предельный уровень заработной платы руководителей муниципальных казенных, бюд-

жетных и автономных учреждений городского округа Щербинка согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации город-

ского округа Щербинка Агаркову Н.А.
Глава Администрации городского округа Щербинка С.Н. Гаврилов 

Приложение  к постановлению Администрации городского округа Щербинка от 13.02.2019 № 34

Предельный уровень заработной платы руководителей муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учреждений городского округа Щербинка

(в рублях)

Наименование муниципального учреждения

Средняя зара-
ботная плата 

основного 
персонала за 

2018 год

Коэффи-
циент 

кратности

Предельный 
уровень зара-
ботной платы 
руководителя 
учреждения на 

2019 год

В том числе

Должностной 
оклад 

Максимальная 
сумма премии 

при достижении 
всех показателей 

премирования 
при квартальном 

премировании
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования городского 
округа Щербинка в городе Москве Детско-
юношеский центр

33 339,00 3 100 017,00 60 010,00 120 021,00

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования городского 
округа Щербинка в городе Москве Детско-
юношеская спортивная школа

65 120,00 3 195 360,00 117 216,00 234 432,00

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Детско-
юношеская спортивная школа «СТЕРХ»

33 510,00 3 100 530,00 60 318,00 120 636,00

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская 
школа искусств им. А.В. Корнеева» 

37 825,00 3 113 475,00 68 085,00 136 170,00

Муниципальное учреждение культуры 
«Дворец культуры городского округа 
Щербинка в городе Москве»

27 917,00 3 83 751,00 50 251,00 100 500,00

Муниципальное учреждение 
«Централизованная библиотечная систе-
ма городского округа Щербинка в городе 
Москве»

42 603,00 3 127 809,00 76 685,00 153 372,00

Муниципальное автономное учреждение 
«Редакция средств массовой информации 
городского округа Щербинка»

54 157,00 3 162 471,00 97 483,00 194 964,00

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Городское благоустройство" 39 874,00 3 119 622,00 71 773,00 143 547,00


